Администрация
муниципального района Кинельский

            Самарской области

               Постановление

         от_  24.12.18   № _2079
                      г.Кинель

«Об утверждении  программы

 профилактики нарушений
 юридическими лицами  и
 индивидуальными  предпринимателями
обязательных требований
 установленных  в  соответствии
 с земельным  законодательством
 на 2019 год»

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 г № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Положением об Управлении административного и муниципального контроля администрации муниципального района Кинельский утвержденного постановлением администрации муниципального района Кинельский  № 1936 от 13.12.2018 г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую Программу профилактики нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных  требований установленных в соответствии с земельным  законодательством на 2019 год (далее Программа) .
2.  Руководителю Управления административного и муниципального контроля обеспечить исполнение Программы.
3. Официально опубликовать настоящее Постановление в газете «Междуречье» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно- телекоммуникационной сети Интернет (kinel.ru)   в подразделе «Нормативные правовые акты» раздела «Документы».

4. Настоящее Постановление вступает в силу после  его официального опубликования.
5. Контроль, за исполнением  настоящего постановления оставляю за      собой.
	Глава муниципального  района  Кинельский
	[image: image1.png]

	С.И. Колесник

Осколков А.В. 21918
	Утверждена постановлением

	администрации

муниципального района

Кинельский

	от_24.12.18  № 2079

Программа

профилактики нарушений юридическими лицами и индивидуальными  предпринимателями обязательных требований установленных    в соответствии  с земельным  законодательством на  2019 год»

	№

п/п
	Вид мероприятия
	Содержание мероприятия
	Сроки реализации

	1.

	Размещение на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский  в сети «Интернет» вкладка муниципальный контроль изменений внесенных в нормативные правовые акты, содержащие обязательные требования земельного законодательства, оценка соблюдения которых является предметом муниципального земельного контроля
	Размещение изменений  внесенных в нормативные правовые акты. Содержащих обязательные требования земельного законодательства, оценка соблюдения которых является предметом муниципального земельного контроля
	постоянно

	2
	Методическая работа с проверяемыми субъектами
	Проводить  разъяснения о недопустимости правонарушений в области земельного законодательства
	В период проведения проверок

	3
	Информирование юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных требований  путем проведения семинаров, разъяснительной работы в средствах массовой информации и иными способами
	Информирование юридических лиц, индивидуальных предпринимателей о проведении семинара
	Не позднее 5 рабочих дней до даты проведения семинара

	проведения семинаров,
	По необходимости

	разъяснительной работы в средствах массовой информации и иными способами
	Не реже 1 раза в полгода

	4
	Обобщение практики осуществления муниципального земельного контроля и размещение на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский  вкладка муниципальный контроль соответствующих обобщений наиболее часто встречающихся случаев нарушений обязательных требований  с рекомендациями в отношении мер, которые должны приниматься юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в целях недопущений таких нарушений
	Размещение на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский  вкладка муниципальный контроль обобщение практики осуществления муниципального земельного контроля, в том числе с указанием наиболее часто встречающихся случаев нарушений обязательных требований с рекомендациями в отношении мер, которые должны  приниматься юридическими лицами. Индивидуальными предпринимателями в целях недопущений таких нарушений
	Не позднее 01.02.2020 г

	5
	Выдача предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований (по мере получения сведений о готовящихся нарушениях или признаках нарушений обязательных требований)
	Выдача предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований
	Не позднее 30 дней со дня  получения сведений, указанных в ч 5 ст 8.2  Федерального закона  от 26.12.2008 г № 294 –ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»

	Обобщение информации о выданных предостережениях
	Не позднее 01.02.2020 г.

	Размещение на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский вкладка муниципальный контроль
	Не позднее 01.02.2020 г.